121 ¶ *Neque propter filios patrum, Deo conf. 308. num. 6. Rim. di. conf. 371. num. 123. Decian. 6. num. 36. lib. 3. Socin. iun. 188. num. 8. vol. 2. que da la razon ibi: Et nimirum si propter descendentes masculos Stephani femina venirent excludenda, et non propter Franciscum, vel alios remotiores, quia maior est ratio excludendi propter proximiores, vel patres in gradu, quam propter distantiores, licet omnes sint agnati.*

122 ¶ *Et ne sit in odium regula, quoties hallaremos exclusion de hembras por varones, se ha, y deve entender por los del mesmo grado y linea, mientras no estuieren con evidencia preferidos los mas remotos, Tiraq. de primog. quest. 10. num. 25. Peregr. artic. 27. num. 12. Theaur. quest. for. 12. a. num. 10. lib. 2. Ram. conf. 100. num. 482. Surd. 319. num. 11. ibi: Adde ego, quod si in aliqua dispositione femina excludantur propter masculos, tamen id est semper intelligendum de masculis in aequali gradu constitutis, non tamen de remotioribus. Idem conf. 317. num. 38.*

123 ¶ *Tenent etiam expressissime D Molin. lib. 3. cap. 5. num. 71. Auendaño in l. 40. Taur. glof. 9. num. 38. Alvarad. lib. 2. cap. 3. num. 31. Gutierrez conf. 13. a. num. 17. Caud. decis. 208. part. 1. per totam D. Lara in comp. cap. 30. n. 36.*

124 ¶ *Gamma decis. 355. donde siendo el llamamiento ibi: De quisa que en quanto huviessse varon de nietos, o de otros descendientes de mi, succedan primero que no muger. La resolucion fue ibi: Quia verba illa, en quanto huviere descendientes de mi, non possunt intelligi de descendentibus uniuersaliter omnium linearum, sed secundum subiectam materiam, intelligi debent de descendentibus illius lineae, per quam discurrit successio, nam sequeretur ex tali interpretatione maximum inconueniens, ut videretur testator plus dilexisse transversales, quam descendentes illius lineae, in quam intrauit successio.*

125 ¶ *Rursus, por que el discurso propuesto va conseqente, y corre seguro quando vemos que en ninguno de los siete llamamientos referidos, ni en el quinto, que es el del abuelo de doña Melchora, no ay exclusion de hembra, antes si en todos se halla repetida esta clausula, prefiriendo siempre el varon a la hembra.*

126 ¶ *Con que usando della, fue visto en falta de los varones a quien preferia, llamar expressamente las hembras, cum filius, S. pater cum filia deleg. 2. l. 2. S. si mater, vers. Cum enim esset prelatio, ff. ad Tertil. S. praeferuntur autem, Inst. eodem, l. 3. S. posse, ibi: Et preferre filio nepotem. de asign. libert. l. Luitius 85. de hered. inst. ibi: Non enim solum fratrem praetulit substitutis, sed eius liberos, Auth. cessante, C. de legi. her. ibi: Et quidem fratris filius*

filius, licet tertio gradu sit, praeferatur fratribus defuncti.

127 ¶ Socin. sen. conf. 19. num. 5. lib. 1. Et iterum num. 20. ibi: Quia in ipsis dictum fuit, quod masculus feminae praefereretur, sic videtur voluisse concedens vocare feminas deficientibus masculis.

128 ¶ Peregr. art. 25. num. 51. Ant. Bell. conf. 72. à num. 30. ibi: Quia praelatio non cadit nisi inter personas habentes ius in quo de praelatione disputetur, tot. tit. ff. de C. qui potior.

129 ¶ Faquin. lib. 4. contr. cap. 51. donde despues de auer referido las palabras dict. l. i. i. i. i. de her. inst. illic: Non enim fratrem solum praeulit substitutis, sed eorum liberis, profequitur ibi: Scia uol a respondit etiam liberis. Praelatas fuisse substituto, at si uocati non essent, non possent uideri esse Praelati, ergo sunt uocati, et quidem ante substitutum.

130 ¶ D. Molin. lib. 2. cap. 17. epist. 1 ibi: Nota, quod si masculus in institutione maioratus praeferatur feminae, eo ipso femina admisa censetur. D. Castill. lib. 5. cap. 82. à num. 82. vers. Azuevedus, ibi: Alias si non haberet uocationem, frustra de praelatione disputaretur.

131 ¶ Praefertim siendo el dicho señor Obispo fundador deste mayorazgo tan gran Letrado, como suponen los puestos q̄ ocupò, que entonces en la palabra, preferir, fue visto llamarlas, vt in casu Theaur. decis. 96. num. 5. ibi: Cum utatur I. C. uerbo, praelationis, quod esse non potest sine expressa uocatione.

132 ¶ Neque etiam oberit la ponderacion, de qua supr. num. 34. de que dixo; preferiundo siempre, porque se entienda que siempre, y en qualquier tiempo que en las vacantes concurrielle hembra con varon, este se preferielle a aquella siendo eiusdem lineae, & gradus, o con tio hermano de su padre.

133 ¶ L. fin. ff. de fund. instr. ibi: Semper seniorem iuniori, et am plioris honoris inferiori, et marem feminae, et ingenuum libertino praeferemus, ex Mant. lib. 23. de tacit. et ambig. conuent. tit. 35. num. 4. et à num. 17. & Angul. l. 11. glof. 11. n. 14. fol. 633.

134 ¶ D. Castill. quasi in simili, lib. 5. cap. 143. S. uni. num. 14. in fin. ibi: Verè namque prout ego considero, et antea dixi feminae exclusae per dictionem, semper, aut perpetuo, uel aliam similem, dicuntur, et censentur exclusae, semper, et perpetuo, id est, semper, et perpetuo dum masculi agnati supersunt, et non ultra. Et praefata dictiones ex materia subiecta non operantur extensiones ultra personas nominatas.

135 ¶ Et in puuct. Theaur. dict. quest. for. 12. lib. 2. à num. 54. ibi: Ita uel masculi semper feminis praeferantur, non respiciunt omnem casum successiõis, sed quod semper inter nepotes, et pronepotes, et ceteros descendentes, pari gradu existentes, masculus praeferatur, non autem si suat alterius lineae, aut gradus, et ita in specie primogeniturae, non obstante dictione illa, semper, feminas proximiores esse praeferendas masculis remotioribus, dixerunt, Spino glof. 19. num. 89. Cephal. conf. 656. à num. 50. Peregrin. art. 27. num. 1. et n. 12. et 15. vers. Demique.